新竹縣寶山國民中學 108 學年度下學期第二次課程發展委員會

暨推動 108 課綱核心小組工作會議工作報告會議記錄

會議時間：109 年 4 月 7 日（星期二）12 時 35 分。

會議地點：會議室

會議主席：陳雯玲 校長

出席人員：如簽到表

壹、工作報告：

1. 感謝各領域提供議題融入教案，請參閱資料夾。

2. 確認本學期公開授課觀議課日期及相關事項如下表。

節數 領域/科目 授課主題 授課教師 觀課教師

109.05.01 801第四節 自然/理化 反應速率 卓亞妮 洪慈柔、蔡偉宏

109.04.20 702第三節 語文/國文 律詩選 黃婉淑 李梅蘭、莊于旻

109.04.22 803第三節 自然/理化 酸鹼中和 蔡偉宏 蘇雅慧、卓亞妮

109.05.01 903第七節 綜合/輔導 與未來相約 彭一芳 黃曉薇、

109.05.28 802第六節 健體/體育 排球低手發球 李俊霖 張洪鈿、吳鑾媛

109.06.02 803第一節 語文/ 英語 Kevin is doing

quite well

張杏瑜 顏呈綏、

109.06.04 901第七節 自然/理化 電流的磁效應 沈若婕 蘇雅慧、蔡偉宏

109.06.09 901第七節 社會/歷史 二次世界大戰 吳鑾媛 劉昱君、沈若婕

109.7.2 801第七節 藝文/視覺 名畫變裝秀 欒仲怡 洪慈柔、張瑜芳

3. 本學期約在 6 月底左右，進行 109 學年度的課程計畫審查，請各領域著手進行該學

年度的校本課程設計或以素養導向教學為骨幹之課程教學設計。

4. 本學年度將申請 109 學年活化教學與多元學習計畫，關於學生多元試探活動與校外

教學結合，如委員們有任何的想法請於下周五 4/17 前提出。

貳、 提案討論：

        1. 提案一：各領域學期成績由段考成績 40%，平時成績 60%組成，平時成績

                  之多元評量  規準，經各領域會議提案如以下列表：

領  域 多  元  評  量  形  式

語

文

國文 紙筆測驗 30%，學習態度 30%，作業 30%，口語表達 10%

英語

平時測驗 20%，口說 20%，作業 30%，學習態度 30%

口說測驗日期：七年級口說每次段考前、八年級 12/3.12/4.12/5、

三年級任課教師自訂

數學

20%，筆記 20%，合作學習 15%，上台分享 10%，教室觀察學習態度

15%，習作 20%

自然與生活

科技
紙筆 10%，實驗操作 20%，小組報告 20%，作業 30%，態度 20%

社會 紙筆/口頭評量 30%，作業、筆記 30%，課堂參與 40%

藝術與人文

美術科 實作 50%，認知理解 25%，態度情意 25%

音樂科 技能 50%，認知理解 25%，態度情意 25%

表演科 實作 50%，認知理解 25%，態度情意 25%

綜合

童軍科

家政科

輔導科

態度(情意)15%，書面作業 35%，作品 30%，團隊合作 20%

健康與體育
健教科 作業及小考 40%，認知 40%，情意 20%

體育科 認知 30%，情意 20%，術科成績 50%

科技 作品 40%，作業 20%，小組合作 20%，態度 20%

決議：通過

2 提案二：審查藝術、科技、健體、綜合領域教師提交之定期評量之實施方式。

決議：通過

      3 提案三：本學期校本課程的研發(108 下學期校本課程)目前各領域可邀請專家或學者到

                校輔導。請尚未邀請專家輔導的領域，教務處協助邀請。已申請領域表列如下：

領域 日期 邀請輔導專家 備註

國文 2 次*3 小時 4/17 江月嬌老師(平興)

英語 3 次-4/20、5/11，待約 王俐珍主任(東興)

數學 2 次-4/30、5/21 蘇哲漢老師(育賢)

自然 3 次-已約待確認 劉月梅老師(竹女)

社會 3 次-已辦 2 次 黃囇莉教授(台大)

4 提案四：本學年申請課程與教學計畫-子 4協助偏遠地區學校發展教師專業

         學生多元試探計畫，其中關於學生多元試探部分執行情形，該如何因應疫情辦

         理？ 說明─(1)已辦理：北埔老街踏察、戶外教育、科技探索(分部)。

                    (2)待辦：寶山鄉產業踏察、生態探索

決議：下一次會議討論，這段期間大家在深化思考如何因應疫情規畫活動。

三、臨時動議： 無

四、散會：13:00

簽到表